
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /NQ-HĐND Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu cử Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh  

khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH 

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 34 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 300/2025/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2025 của 

Chính phủ quy định khung số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, số lượng và 

cơ cấu Ủy viên Ủy ban nhân dân; trình tự, thủ tục đề nghị phê chuẩn kết quả 

Hội đồng nhân dân bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân; trình tự, thủ tục điều động, cách chức Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân và giao quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân; 

Xét Tờ trình số 692/TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị miễn nhiệm, bầu cử Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh 

khóa XVIIII, nhiệm kỳ 2021-2026;   

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu cử Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh khóa 

XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026 tại Kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh 

khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với: 

1. Ông Bùi Nhân Sâm, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

2. Ông Lê Anh Sơn, Chánh Thanh tra tỉnh. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, các 

cơ quan, đơn vị liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Nghị quyết này. 



Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, Kỳ họp 

thứ 34 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày ký ban hành./. 

 
 

  Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Ủy ban Công tác đại biểu; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- TTr: Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường; 

- Trung tâm CB-TH, Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, TH3.     

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Lĩnh 

 


		2025-12-10T08:21:23+0700


		2025-12-10T17:34:37+0700


		2025-12-10T17:43:23+0700


		2025-12-10T17:43:42+0700


		2025-12-10T17:44:05+0700




